
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857 95Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 2015

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-01SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às  
09:00 horas do dia 13 de Abril de 2015, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO EM PDA (POLIETILENO 
DE ALTA DENSIDADE), DESTINADOS AO ACONDICIONAMENTO 
E COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NOS ORGÃOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Março de 2015.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 811510

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

 LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/15

A PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ (MF) nº 
05.832.977/0001-99, torna público que o Pregão Presencial de 
nº 014/15, relativo ao processo administrativo de  nº 014/15 
destinado Contratação de empresa para locação de veículos, 
para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e 
Transportes, Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 
e Secretaria Municipal de Saúde foi dado como FRACASSADA.

 José Pereira dos Santos
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/15

A PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ (MF) nº 
05.832.977/0001-99, torna público, que fará realizar, 
às 09:00 horas do dia 15 de abril de 2015, Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, que tem como objeto:  Contratação de empresa para 
locação de veículos, para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, Manutenção da 
Secretaria de Infraestrutura e Transportes, Manutenção da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal 
de Saúde. Cópias do Edital serão obtidas através do email 
pmsalicitacao@bol.com ou ainda na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, 
Centro.

 José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 810733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO:

Pregão Presencial 011-SMS/2015, publicado no diário ofi cial do 
Esta do do Pará nº 32852 (de 23/03/2015), página 69, Onde se 
lê 02 de abril de 2015 as 09:00 horas, ler-se-á 10 de abril de 
2015, as 14:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde, avisa aos interessados 
que realizará licitações no seguinte endereço: Rua Zeca Abreu, 
50 - Centro, na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-SMS/15
No dia 10 de abril de 2015 às 09:00 horas.  Objeto:   Aquisição 
de 01 aparelho de Raio X, para atender o Hospital Municipal São 
Francisco de Assis.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-SMS/15
No dia 13 de abril de 2015, às 09:00   horas. Objeto: Contratação 
de empresa para a prestação de serviço de locação de máquinas 
copiadoras (Xerox) para a Secretaria Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-SMS/15
No dia 14 de abril de 2015, às 09:00   horas. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de link dedicado de internet, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. Cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail saudelicita@gmail.com ou, 
www.pmsaraguaia.pa.gov.br  ou ainda na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima.

Santana do Araguaia-PA, 30 de março de 2015.
Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro
Protocolo 810768

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2015

Contratação de empresa para prestação de serviços de 
hospedagem em hotel destinados às secretarias: SEMAPLAN, 
SEMAGOV, SEMCULT, SEMTUR, SEMEL. SEMOB E SEMFI. 
Abertura: 13/04/2015 às 08h30m.

PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2015  
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de horas veículos com motorista, para suporte a secretaria 
municipal de obras, transportes e urbanismo. Abertura: 
13/02/2015 às 09h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 810763

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-001/2015-SEMEC
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 
001/2015-SEMEC, Menor Preço Global, com abertura para o dia 
13/04/2015 às 16:30 horário local. Objeto: Aquisição Mediante 
Sistema de Registro de Preços de Livros Didáticos Seriados 
Consumiveis na Disciplina de Inglês para Atender os Alunos das 
Escolas do Ensino Fundamental (Urbana e Rural), do Municipio 
de Tucuruí (PA). O Edital estará disponível na sede da PMT, sito 
à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro 
Tucuruí-PA, sala de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-002/2015-SEMEC
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 
002/2015-SEMEC, Menor Preço Global por Lote, com abertura 
para o dia 13/04/2015 às 09:30 horário local. Objeto: Locação de 
Barcos e Veículos do Tipo Ônibus e Microônibus para Transportar 
Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensjno - Zona Urbana, 

Rural e Ilhas do Municipio de Tucurui (PA), por um Periodo de 
10 (Dez) Meses Letivos. O Edital estará disponível na sede da 
PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: 
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 27 de Março 
de 2015. Maria do Carmo Rita - Pregoeira

Protocolo 811470

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2015-
006PMVX. Abertura: às  09:00 horas do dia 09/04/2015, 
tipo menor preço, para aquisição de materiais esportivos 
paras subsidiar as diversas atividades esportivas e desportivas 
ofertadas pela secretaria de esportes cultura e lazer aos Município 
de Vitória do Xingu-PA. O edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala do Setor de Licitação, na Rua 
Manoel Felix de Farias, nº 174, Centro - Vitória do Xingu/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h. 

Marcelo Marreiros 
 Prego eiro

Protocolo 811627

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

ITAPITANGA INDÚSTRIA DE CIMENTOS
DE MATO GROSSO S/A

CNPJ Nº 04.869.392/0001-80
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA 
AMAZÔNIA - FINAM - Capital Autorizado: R$ 25.027.040,72 
- Capital Subscrito e Integralizado: R$ 1.845.562,22 - ASSEM-
BLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - São convida-
dos os senhores acionistas da ITAPITANGA INDÚSTRIA DE CI-
MENTOS DE MATO GROSSO S/A, a se reunirem, em Assembleias 
Gerais Ordinária e Extraordinária, a se realizarem cumulativa-
mente, em 1ª convocação, no dia 09 de abril de 2015, pelas 
10:00 (dez) horas, na sede social, sita na Travessa Padre Pru-
dêncio, nº 90, Belém-PA, a fi m de tratarem sobre a seguinte 
ordem do dia: 1) EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: a) Apro-
vação do Relatório da Administração, acompanhado do Balanço 
Patrimonial encerrado em 31/12/13, demonstrações fi nanceiras 
correspondentes, relatório dos Auditores Independentes e pa-
recer do Conselho Fiscal; b) eleição dos membros do Conselho 
Fiscal; c) assuntos conexos e correlatos. 2) EM ASSEMBLEIA GE-
RAL EXTRAORDINÁRIA: a) ratifi cação das deliberações tomadas 
na Assembleia Geral Ordinária supracitada; b) outros assuntos 
de interesse social. Belém-PA, 19 de março de 2015. Fernando 
João Pereira dos Santos - Presidente do Conselho de Adminis-
tração e Diretor Presidente II.

Protocolo 808371

Y.YAMADA S/A COMÉRCIO E INDUSTRIA.
CNPJ: 04.895.751/0001-74

C   O   N   V   O   C   A   Ç   Ã   O
Convocamos os Senhores Acionistas para as Assembléias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem conjuntamente, às 10 
horas, no próximo dia 30 de Abril de 2015, em sua sede social, 
sita à Rua Senador Manoel Barata n° 400, a fi m de deliberarem 
sobre o seguinte :

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e 
demais documentos relativos ao exercício social encerrado em 
31/12/2014;
b) Eleição da Diretoria;
c) Fixação dos honorários da Diretoria;
d) Outros assuntos de interesse da Sociedade;

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a) Deliberação sobre o aumento de Capital;
b) Alteração dos Estatutos em seu artigo 5º;
c) Alteração em seu Objeto Social;
d) O que ocorrer de interesse dos assuntos acima.


